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EEnn  rriikkttiiggggoodd  jjuull  oogg  eett  ggooddtt  nnyytttt  åårr!!
Foto: Ole Kristian Fagerli
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Fredag 14. des
Moe kirke kl 19
Vi synger julen inn

16. des – 3. søn. i adventstiden
Ulvåshytta kl 11
Adventssamling. Lilleberg
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland. Nattverd
Orkdal kirke kl 17
Vi synger jula inn
Geitastrand kl 19
Lysmesse

Onsdag 19. des 
Orkanger kl 19
Vi synger julen inn

Julaften 24. des
Orkdal kirke kl 14 og kl 16
Gudstjeneste. Bakken
Orkanger kirke kl 14.30 og kl 16
Gudstjeneste. Lilleberg
Moe kirke kl 16
Gudstjeneste. Rugland
Geitastrand kirke
Åpen kirke kl 15-17

1. juledag – 25. des
Orkdal kirke kl 11
Høytidsgudstjeneste. Foseide
Moe kirke kl 11
Høytidsgudstjeneste. Rugland.
Geitastrand kirke kl 13:
Høytidsgudstjeneste. Bakken

2. juledag – 26. des
Orkanger kirke kl 11:
Høytidsgudstjeneste. Lilleberg.
Orkdal pensjonistkor

Nyttårsaften – 31. des
Orkdal kirke kl 18
Kveldsgudstjeneste. Foseide
Moe kirke kl 18
Kveldsgudstjeneste. Rugland

13. jan – 2. s. i åpenbaringstiden 
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Bakken
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland

20. jan - 3. s. i åpenbaringstiden 
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste.  Bakken
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Vikar

27. jan – 4. s. i åpenbaringstiden 
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste.  Rugland.
Tårnagenthelg
Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste. Lilleberg

3. februar, Kristi forklarelsesdag  
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste.  Bakken. Kirkerottene
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Lilleberg.
Kirkerottene. Kirkevandring
Moe kirke kl 17
Gudstjeneste. Rugland  Kirkerottene
Geitastrand kirke kl 17
Gudstjeneste.  Lilleberg.
Kirkerottene. Kirkevandring

10. februar - Fastelavenssøndag  
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland
Orkdal kirke kl 19
Ung messe. Pederstad. Bakken.
Rugland. Lilleberg

13. februar  – Askeonsdag 
Orkdal kirke kl 19
Gudstjeneste. Bakken

17. februar - 1. s. i fastetiden 
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste.  Bakken
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland

24. februar 
Ingen gudstjenester i Orkdal

3. mars - 3. s. i fastetiden 
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Lilleberg
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland.  Diakoniens
dag

Orkdal menighetshus kl 17
Gudstjeneste. Bakken. Foseide.
Menighetens årsmøte

10. mars - 4. s. i fastetiden  
Geitastrand  kirke
Gudstjeneste. Lilleberg. Diakoniens
dag. 

17. mars - Maria budskapsdag  
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Foseide
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Lilleberg.  TEN
Svorkmo misjonshus kl 17
Gudstjeneste. Rugland
Fjellkirka kl 12
Gudstjeneste. Bakken

Kirkeskyss
Alle menighetene tilbyr skyss til
og fra kirka for de som har
behov for det. Du kan ringe en
kontaktperson, så vil vedkomm-
ende sørge for at det blir ordnet
med skyss for deg:

Orkland: 
Kari Tronvoll  
tlf 95112040
Orkdal:
Guri Ree Bjørkås 
tlf 45665376
Orkanger: 
Inger Williams 
tlf 41664348
Geitastrand: 
Bjørg Sletvold  
tlf 72488417

VI GÅR I KIRKA

Velkommen!!
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Har du mistet en
som sto deg nær?

Føler du behov for noen  – å prate
med? – å dele med?

Kanskje kan ei SORGGRUPPE 
være noe for deg?

Nye grupper planlegges startet
i januar. 

Ta kontakt med diakonen på
tlf 72479750 
om du har spørsmål eller
ønsker å delta.

Guds hjartelag –
og vårt
Biskop Tor Singsaas

Julenatt viste Gud oss hjartelaget sitt.

Han gav oss Jesus, - for at ingen skal vere åleine i livet lenger. 

Jesus kom for å gje seg sjølv til oss.

Han viste særleg omsut for den som er einsam og utanfor, og
for den framande.

I jula gjev vi og meir av oss sjølve enn vanleg. Vi viser vårt
hjartelag.
Vi tenkjer på den som er framand mellom oss.

I kristen og jødisk tradisjon  har det vore slik at når ein held
festleg lag, skulle det  vere dekt på til ein ekstra ved bordet.
Det skulle stå ein ledig stol i fall ein framand skulle banke på døra og be om mat og husrom. Ein skulle vere budd
på at Kristus, Messias kom til festen. Og einkvar framand som banka på, kunne vere Kristus, - for han ser ut som
alle oss andre.

Ja, det er til og med slik at vi trur at Kristus kjem saman med kvar framand som bankar på døra vår og ber om mat
og husrom.

Det ligg djupt i julebodskapen at Jesus stiller seg saman med dei utstøtte. Tidleg vart han ein utstøtt sjølv.

For det var ikkje husrom i Betlehem for Jesusbarnet, Maria og Josef. Og dei vart og snart flyktningar, då kong
Herodes stod dei etter livet.
Jesus Kristus slår følgje med den som er på flukt. Han gjev seg saman med den som er huslaus og einsam.

Mange framande, flyktningar, asylantar, romfolk og huslause bankar på døra vår for tida, både til oss som stor-
samfunn, og som einskildmenneske.

Dei ber om å få kome inn i varme og tryggleik hos oss.

Kristus er i følge med dei.

Det er utfordrande å vere medmenneske. Men og ei stor velsigning, - for Gud, vår skapar og frigjerar, har gjeve oss
til kvarandre. 

Lat oss be om at Kristus sjølv hjelper oss å vise kristent hjartelag når vi møter vårt medmenneske.

Velsigna jul.

Vi synger julen inn
I de fleste av kirkene våre har det blitt en tradisjon å synge julen inn.
Det er ment som en ”rasteplass” i julestria. Her vil man synge gamle og
nye julesanger. Litt kultur og ikke minst få noen gode ord med seg inn i jula.

Moe kirke fredag 14. desember kl. 19.00.
Her deltar: Åse Rugland, Piotr Wrobel, Orkdal Blandakor, Elever fra kultur-
skolen, Elin Østlund, Terje H Jonassen, Tor Brage og Trond Ingar Fagerli. 
Orkdal kirke søndag 16. desember kl. 17.00
Her har det vært tradisjon de siste åra å synge julen inn i en av de siste
gudstjenestene før jul. Men i år gjør man det som i de andre kirkene.
Klokkeslettet er satt til kl. 17. Så tidspunktet passer for både store og små.
Her deltar: Birger Foseide, Piotr Wrobel, Orkdal Janitsjar og Orkdal Blandakor.
Geitastrand kirke søndag 16. desember kl. 19.00
Lysmesse.  Her deltar: Pål Ove Lilleberg. Olav Pederstad. Piotr Wrobel.
Orkdal Blandakor, Konfirmantene.
Orkanger kirke onsdag 19. desember kl. 19.00
Her deltar: Pål Ove Lilleberg. Piotr Wrobel, Orkdal Blandakor, Elever fra
Orkdal Videregående skole.

Bjørn Krokdal
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For hele 5 år siden satte jeg for første gang bena mine i Midt-Østen, helt uvitende om at jeg 4 år
senere kom til å bo i et lignende land og være vitne til all slags uro og konflikter. Da, i Saharas sand-
dyner, beundret jeg det himmelblå teppet og de tusenvis av stjernene som lukket seg over meg. Jeg
ble rettere sagt bedøvet av den skjønnheten som slo imot meg, og kunne ikke la være å undre meg
over Guds skaperkraft og kjærlighet.

Gjennom å ta en disippeltrenings-
skole i Skien, ble Guds ord levende
og virkekraftig.  En dragning mot
andre land og kulturer økte, i takt
med min kjærlighet for personen
Jesus. Jeg begynte å innse hvor
store rikdommer og hvor mye vis-
dom hvert enkelt folkeslag bærer
på, og hvor mye jeg hadde å lære
av dem. Noe som i høsten 2012 fikk
meg til å flytte til Midt-Østens ørken-
land, for å lære arabisk og lære
kulturen å kjenne. 

Jeg er så takknemlig for livet mitt her
nede, det er definitivt beriket med
mer enn jeg noensinne kunne fore-
stille meg. Først og fremst tenker jeg
da på hvor utrolig rause og vennlige
menneskene omkring meg er. Til
tross for at de fleste har møtt mye smerte og motgang, viser de omsorg på en måte få kan i den vestlige delen
av verden. Mitt inntrykk av araberne er ikke bare gjestfrihet og åpne hus, men åpne hjerter.  Og er det en ting
livet har lært dem, så er det at det er en gave fra Gud! 

Tidligere i høst var jeg på leting etter taxi (det vanligste transportmiddelet her) fordi jeg skulle rekke en avtale
hos frisøren. Det var selvsagt mye trafikk og ingen ledige taxier, så jeg bestemte meg for å gå et lite stykke for
å se om det var enklere å få fatt på en lenger fremme. Etter om lag fem minutter møtte jeg tilfeldigvis på en
taxisjåfør ved fortauskanten som tilbød seg å kjøre. Vi kom i snakk og det var en hyggelig samtale der vi veksl-
et mellom arabisk og engelsk (selv når en bare kan et dusin ord på arabisk skryter de en opp i skyene). Når vi
så var ved veis ende og jeg skulle betale, ville han ikke ta imot betaling. Han pekte på det engelske ordet
”guest” i ordboka på mobilen sin og insisterte, at siden jeg var hans gjest så fikk jeg turen gratis. Jeg insisterte
på at jeg ville betale (slik de hederlige araberne gjør), men det nyttet ikke. 

Det er i møte med gavmilde mennesker som denne taxisjåføren og med tanke på julen at jeg håper vi kan
stoppe opp, ta en pust i bakken og grunne over gaven som er gitt oss alle, nemlig livet! Noen av oss har
kanskje hendene fulle og kan derfor ikke ta imot, slik at vi går glipp av gaven. Andre av oss lar frykten for uviss-
het, eller hva gavepapiret skjuler, bestemme at det er for stor risiko å pakke opp.  Vi kan si vi ikke fortjener
Guds gave, eller velge å ta imot uten å utforske og prøve den ut. Men det som da skjer er at vi etter hvert gir
opp og går inn i en tilstand av å bare eksistere. Så la oss legge ut på en vandring, der julestjernen viser oss
målet, Jesus selv. Og mens vi går, kan vi fylle hjertene våre med takknemlighet og glede for alt vi har blitt gitt
og det vi har!  

For av nåde er dere frelst, ved tro. Det er ikke deres eget verk, men Guds gave. Efeserne 2,8-10
Ragnhild Solligård

Livets gave

Hilsen fra Ragnhild Solligård som er utsending fra Orkdal menighet i Jordan 
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En gjeng spente, glade og fine 11-åringer var samlet for å være lys våken i Moe kirke lør-
dag 1. og søndag 2. desember. Lys våken dreier seg ikke om å være våken hele natta,
men å være våken overfor hverandre og det som skjer i kirka. 
Mye sto på programmet dette døgnet, bla. lek, lys våken-kor,
tårnsafari og juleverksted. 

Vi markerte det nye kirkeåret ved å sende opp kinesiske 
rislykter. Det ble et vakkert skue med lysende lykter i den kalde
og klare natta. Å være lys våken er gøy! God stemning og mye
latter vitnet om dette. Vi avsluttet med gudstjeneste der lys
våken-gjengen sammen med konfirmantene bidro til en flott
stund i kirka. Neste år inviteres igjen
11-åringer til å være lys våken i Moe
kirke. 

LysVåken i Moe kirke
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Like sikker som advent, like sikkert er det at Elseba Haukvik og Frelsesarmeen står ved jule-
krybba på Amfisenteret på Orkanger. Det tradisjonelle salget av magasinet Krigsropet har i
årevis vært en synlig og viktig inntektskilde for Frelsesarmeen, slik at verdig trengende
kunne få litt penger til mat til jul. Helt siden 1922 har dette vært den viktigste inntektskilden
for Frelsesarmeen på Orkanger.

I likhet med de fleste humanitære og frivillige organisasjoner, har også menigheten på Orkanger slitt med
rekrutteringen, og i lys av at vi alle blir ett år eldre for hvert år, kom Frelsesarmeen til den erkjennelse at de i 2010
ikke hadde nok trosfeller til å støtte dette viktige arbeidet som julekrybba trofast hadde vært. De kom til et veiskille.
Hva gjør vi nå? 
Elseba henvendte seg til sin divisjonsleder og bad om råd. "Spør Lions", svarte han, - for det hadde de gjort andre
steder, - og med godt resultat. 

Forsiktige og beskjedne Elseba kontaktet så Lions Club Orkdal, og ganske fort fikk hun den glade tilbakemeldingen
om at Lions-medlemmene var klare. Internt i Lionsklubben ble det sendt rundt en vakt- eller turnusliste hvor med-
lemmene kunne skrive seg på der det passet, og interessen var stor. 

Det ble en stor suksess. Ikke nok med at
den årlige innsamlingsrekorden røk med
rundt 100 %, men Lions-medlemmene opp-
levde stor giverglede og meningsfylte timer i
møte med travle sambygdinger på jule-
handel. 
Lions-medlemmene hadde nok en litt mer
pågående innsamlingsmetodikk enn
Frelsesarmeen, men vi fikk en klar erkjenn-
else av Frelsesarmeens plass i folks bevisst-
het.  

Det samme gjentok seg i desember 2011,
og både Frelsesarmeen og Lions Club
Orkdal er spente på om innsamlingen
skaper en ny rekord nå i desember 2012.

Elseba Haukvik forteller at samarbeidet har
endret Frelsesarmeens evne til å hjelpe verdig trengende. Fra et utgangspunkt med pengehjelp til innkjøp av mat
til jul, er den lokale menigheten nå i stand til å hjelpe flere gjennom hele året. 

Selv om tidene og behovene har endret seg på 90 år, står likefullt det kraftige slagordet suppe, såpe og frelse
som et bilde på deres respekterte og viktige innsats.

Suppe symboliserer de grunnleggende fysiske behovene, såpe handler om verdighet, inkludering og selvrespekt,
mens frelse uttrykker Guds grenseløse og livsforvandlende kjærlighet gjennom Jesus.

Lions Clubs International er verdens største humanitære serviceorganisasjon, og er
politisk og religiøst nøytral. 
Lions Norge sitt slagord er: ”Gode venner som hjelper andre”
Gjennom det samarbeidet som nå er etablert mellom Frelsesarmeen og Lions Club
Orkdal viser vi at vårt ansvar om å bidra til å hjelpe de som trenger det, er en opp-
gave som ikke er knyttet til en bestemt gruppe mennesker. Det handler i realiteten
bare om å bry seg. Så enkelt.

Lions Club Orkdal takker for at vi ved julekrybba får muligheten til å hjelpe
Frelsesarmeen i deres viktige arbeid. Vi gratulerer med 90-årsjubileet!”

Bård Olsø/Morten Singsaas
Foto: Ole Kristian Fagerli 

Gode venner som hjelper hverandre
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Medmenneske og menneskeverd
I midten av juni var undertegnede på en inspirasjonssamling på Pilegrimsgården, Trondheim i forbindelse med å ta
vare på Skaperverket og all urettferden i verden. Etter en bedre frokost hadde vi en pilegrimsvandring langs bredden
av Nidelven, drakk av Olavsbrønnen, videre opp til bønnekorset ved Erkebispegården. Avsluttet vandringen som alle
pilegrimer som kommer til Nidarosdomen gjør, med å vandre i all stillhet tre ganger rundt domen.

Så skulle vi fortsette samlingen på Pilegrimsgården. Men undertegnede hadde glemt lesebrillene sine, så han måtte
nedom Trondheim Torg å kjøpe seg nye. På vei tilbake kom jeg forbi Vår Frues kirke. Ut fra kirken kom det folk som
hadde overnattet der. Ut fra krinker og kroker kom det folk som skulle ut på byen å tigge. De fleste var vel av
Romfolket. Vet det er mange meninger om dem. Men de
har også krav på menneskeverd. Det er noe som heter at
alle mennesker er like mye verd. Men er de det oppi hod-
ene våre?

Det var mange tanker som svirret oppi hodet på vei tilbake
til Pilegrimsgården og som har fått meg til å skrive  denne
lille historien. Skal vi ikke i den tiden vi går inn i være litt mer
medmennesker.

Gi en ekstra klem.
Ta det besøket du har tenkt på lenge osv. osv.
Kort sagt være et MEDMENNESKE.

Bjørn Krokdal

DEN FATTIGE GUD.
Tekst: Edvard Hoem
Melodi: Henning Sommerro

Da eg tok mot utfordringa og sa ja til å skrive om min julesalme, visste eg vel eigentleg ikkje kva for
håplaus oppgåve eg tok på meg: Å velje ut ein julesalme av heile barndommens songglede! Så får
eg da ta ein ny julesalme skriven av Edvard Hoem i 1983 og tonesett av Henning Sommerro same
år. Eg har fått eit spesielt forhold til denne salmen som kordirigent i og med at eg har hatt han på
førjulsprogrammet i mange samanhengar.

Edvard Hoem har skrive mange flotte salmar på 80-talet. Og eit typisk trekk for dei er møtet med ein
grenselaus Gud i menneskets kvardagsliv. Hoem minner meg på det viset om Petter Dass.

Denne salmen bygger på ein fundamental tanke om Jesus som både Gud og menneske. Ein Gud som veks opp som
eit vanleg menneske (strofe 1). Og ein Gud som seier at du ser han når ein fattig går forbi (strofe 2) I strofe 3 utviklar han
så fattigdomsomgrepet i og med at det er så mange menneske som svelt. Hoem skriv om «svoltens store hær» som vi
ikkje orkar å sjå. Men da snur vi oss bort frå Gud og mistar høvet til å forstå med vår forstand ein grensesprengande
Gud.

Dette er ein utfordrande og uroande  tekst om sentrale emne i kristentrua, og på det viset skil han seg ut frå dei fleste
andre julesalmane som handlar om barnet i krybba og englane over Betlehemsmarka. Kanskje har vi bruk for litt etter-
tanke i juleidyllen?

Geir Lorentsen

Den fattige Gud
Eit lite barn voks opp til mann og sa at han var Gud. Han levde slik som andre, han, og såg heilt vanleg ut.
Hans rike låg langt borte frå all sorg og vondskap i vår verd, og enda bed han oss forstå at det er inni oss det er.

Han sa: Ein fattig går forbi, og det er meg du ser. Men vi ser millionar, vi, i svoltens store hær.
Og når vi veit kva vi har gjort mot alle desse dine små,  forstår du at vi snur oss bort ifrå den Gud vi skulle sjå.

Men er det sant at dei som bur i svolten kring vår jord, er Gud som menneske, da trur vi òg at Gud er stor.
Når svoltens hær frå land til land bryt opp og krev ei anna verd, vil vi forstå med vår forstand  kva for ein mektig Gud du er.

SSaallmmeenn  mmiinn

Orkdal 5-12_4:Layout 1  12-01-16  09:32  Side 7



8

Julevandring i Orkanger kirke

Å jul, med din glede! 
På ungdomslederkurs (ULK) i Orkdal for fjorårskonfirmanter treffer vi fire
ungdommer som står og lager pizza på menighetshuset på Fannrem en
onsdagskveld i november. Vi lurer rett og slett på: Hva er jul for deg? 

- Jul for meg er å være sammen med familien, sier Inger Kristine Røst. -
For da er hele familien samlet. – Julemiddag med familien, sier Kristin
Gisvoldløkk. – Jeg vil gjerne ha snø og få gå i kirka, synge julesanger, og
tenke på de som kanskje er alene i jula.

Og så for Emil Engesnes Bråthen er det at familien er samlet viktig. - Det
er juletre, fint pynta og en helt spesiell stemning i hele huset. Også er det
flott med julemusikk og koselige program på TV, sier Emil. For Trond
Sandstad Sletvold er jul å få være sammen med familien. – Når huset
pyntes til jul og det er pepperkakelukt i huset får jeg julestemning. Jeg synes også det er gøy med julegaver. 

Hvis dere nå bare skal velge ut en ting – hva er det aller beste med jula?
- Sangene, kommer det spontant fra Inger Kristine. – Jeg elsker julesanger, men det er vanskelig å si bare en – det
ville være frekt mot de andre sangene. For Kristin er middag med familien det beste med jula. Emil er enig. – Det
beste er at familien er sammen. Også føler jeg meg religiøs i jula. Jula handler jo om at Jesus blir født, fortsetter Emil.
For meg er det beste den spesielle stemninga jula gir, sier Trond. – Hele familien kan slappe av og stresse ned.

Men nå må det kanskje stresses litt med å få ferdig pizzaen. Takk for praten!

Av kateket Olav Pederstad

Rianmyra barnehage var først
ute med å delta på jule-
vandring i år. 

Alle barnehagene og de fleste
1. klassingene i Orkdal deltar i
denne koselige førjuls- 
aktiviteten.

Til sammen er det 23 
julevandringer i de fire 
kirkene våre denne advents-
tida. 
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Tiern  – jakten på julemysteriet

Fantastisk «Skaperverk» i et frosset vindu i Orkanger kirke.  

Det er flott å sjå at lys brenn på kyr-
kjegardane, men det blir mye søpp-
el av desse.  Det er ikkje så lett å vite
kvar ein skal kaste dei når dei er
utbrende. Dei skal kastast i restavfall-
et, og ikkje i plastavfallet.

Mange vil tenne lys på kyrkje-
gardane julaftan. I Orkdalskjerka er
den første gudstenesta kl 14, og da
kjem det mye folk. Vil du tenne lys
og unngå trafikk-kaos, kan det vere
lurt å vere ferdig på kyrkjegarden før
kl 13:30.

Kyrkjene er spesielle, store og kalde
bygg. Vi er ikkje lova sprengkulde i
vinter. Men likevel, på konsertar og
gudstenester, ta på deg ekstra
klede;  GODT med klede, så opp-
levinga av å vere i kyrkja ikkje blir
øydelagt av at du frys! Vi ønskjer at
det skal vere varmt i kyrkjene, og
gjer vårt beste for å få det til, men
av erfaring veit vi at det kan vere ”så
øms”.  Difor: ta på deg godt med
klede.

Når du får dette bladet, har kyrkjene
vore mye besøkt;  med mange og
tjue grupper barnehage- og skole-
barn til julevandringar, LysVåken –
med ungdomar som har overnatta i
Moeskyrkja, med konsertar og
gudstenester. Vi er glade for at kyr-
kjene blir brukt, og gled oss over at
dei fyllest.

Vi gled oss og over at vi får vere
med å formidle fred og forsoning i
kyrkjene våre, og ønskjer alle alt
muleg godt for jula. 
Fredsfyrsten bryr seg om deg.

KKiirrkkeevveerrggeennss
ssppaallttee::

Juleevangeliet er uslitelig etter 2000 år, men våre
illustrasjoner de tæres gjerne av tidens tann. Slik har
det også gått med julekrybba i Orkanger kirke. Men da
behovet for en fornyelse begynte å bli  påtrengende,
kom det glade budskapet:
Solrun Singstad har gitt nye  figurer fra sitt varelager i

butikken på Orkanger. Nå er den
kommet på plass slik den vises på
forsiden av menighetsbladet.
Orkanger  menighetsråd retter en
dyp takk for bidraget, som vil være
til lærdom og glede både under
julevandringene og ellers i juletiden.

John Egil Bergem

På ulikt vis ble juleevangeliet utforsket, før 10-åringene selv laget skuespill.
Foreldre, søsken og besteforeldre ble invitert til forestillingen: "Det skjedde i
de dager.."

"Ære, være Gud i det høyeste", sang englene på Betlehemsmarka. Slik
synges det den dag i dag i kirka.
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DØPTE 
Orkdal

16.09 Linus Kristoffer Gravås-
Opøien,
døpt i Meldal kirke.

23.09 Jonas Slupphaug Sandanger
Astrid Holstad,
døpt i Skaun kirke.
Nanna Johanne Kvåle Nyaas

07.10 Synne Fossmo-Fugløy
Aleksander Andøl

21.10 Anton Bjørkli
Kasper Groven

28.10 Haakon Jensen Snerting,
døpt i Strinda kirke.

04.11 Theodor Andersen,
døpt i Sundvor i Fusa.
Sander Steigedal Espen
Natalie Halseth Berg
Ingrid Vatn Harsvik

18.11 Tove Sæterbakk,
døpt i Meldal kirke.

25.11 Anna Iversen Foseide,
døpt i Molde domkirke.
Sondre Rostad Slupphaug
Lina Aasen

Orkanger
07.10 Emilie Milch Aalberg-

Fjelnseth
28.10 Mille Solligård Stadsnes

Edvard Julius Grønland Ztony
04.11 Trym Christian Halonen 

Sauvik
Tian Aastum Dahl
Ingrid Synnøve Skjeggerød 
Blomli

25.11 Mali Halsen
Jonas Snildal Rokseth
Johnny Aron Oddli

Moe
16.09 Helene Kastås-Asbøll

Geitastrand
16.09 Jenny Elise Kvernmo
28.10 Patrick Kjevik
04.11 Leander Vatn Fagerholt

VIGDE
Orkdal
14.09 Raquel Lobo Da Silva og 

Ola Eikli, 
viet på Orkdal kirkekontor.

16.11 Gudveig Krognes og 
Bjørn Størvold,
viet på Orkdal kirkekontor.

Slekters gang

Dag/dato/kl Arrangement Sted

Desember
Fre 28 kl. 17.00 Juletrefest Orkdal menighetshus
Lør 29. kl. 17.00 Juletrefest Orkanger menighetshus
Lør 29. Kl 18.00 Julefest, Vårliv og Normisjon Svorkmo misjonshus
Søn 30 kl. 19.00 Tradisjonell familie-juletrefest Stokkhaugen bedehus

Januar
Sø 6. kl. 17.00 Søndagssamling/julefest Orkdal menighetshus
Ma 7. kl.11.00 Julefest, Mandagskaffen. 

Jon Fredrik skauge Orkdal menighetshus
Ti 8. kl. 18.00 Hyggetreff, Jon Fredrik Skauge Orkanger menighetshus
Ons  9. kl. 20.00 Vårliv m/årsmøte julemessa Svorkmo misjonshus

To 17 kl. 17.30 Malaba Orkanger menighetshus
Ma 21 kl. 17.30 SIMEN Orkdal menighetshus
Ma 21. kl. 19.30 Årsmøte i Orkdal Normisjon Orkdal menighetshus
Ons23.kl.20.00 Norm.møte  Inger Brit Rødberg Svorkmo misjonshus
Ma.21.kl.19.30 Normisjon. Inger Brit Rødberg. 

Årsmøte. Orkdal menighetshus

Februar
Ti 5 kl. 18.00 Hyggetreff Orkanger menighetshus
Ons  6. kl 20.00 Årsmøte Vårliv Heidi og Noralf Ljøkjel
Lø 9.kl. Bibelhelg NLM, Egil Sjåstad Orkdal menighetshus
Sø. 10.kl. 17.00 Søndagssamling, Egil Sjåstad Orkdal menighetshus
To 14. kl. 17.30 Malaba Orkanger menighetshus
Ma 18. kl. 17.30 SIMEN Orkdal menighetshus
Ons 20.kl.20.00 Normisjonsmøte, 

Bjørn Roger Karlsen Svorkmo misjonshus
Ma 20.kl.19.30 Normisjon Orkanger menighetshus
Ma 25. kl. 19.30 Møte. Orkdal Normisjon Orkanger menighetshus
To 28. kl. 19.00 Basar Orkdal menighetshus

Orkangerkorvettene 07.01, 21.01, 04.02, 25.02, 11.03
Svorkmokorvettene 8. jan, 22. jan, 5. feb.
Orkdal Barnegospel mandag 28. jan, 11. febr., 25.febr., 11. mars
Svorkmo skolelag 17/12, 14/1 og 11/2; Svorkmo misjonshus kl 19-20.
Barnesang, 9. jan, 6. febr. og 13. mars, Orkdal menighetshus

Det skjer i orkdalsmenighetene

Geitastrand
15.09 Hege Ofstad og 

Roy Anders Olsen

DØDE
Orkdal
27.09 Arnfinn Jarle Traasdahl f. 1932
06.10 Dag Håvard Kvarme  f. 1965
09.10 Erik Arne Holden f. 1932
15.10 Bjørg Engløkk f. 1933
28.10 Turid Johanne Røhme f. 1971
14.11 Aud Gaustad f. 1954

Orkanger
17.09 Marion Tone Vågø f. 1956
26.09 Amanda Elise Aas f. 2012
10.10 Bjørg Lydia Lund f. 1920

Arne Johannes Ødegård 
f. 1949

24.10 Emmy Magdalene Holt f. 1917
06.11 Mary Røhme f. 1931

Orkland
23.09 Margit Bredesen f. 1916

Geitastrand
23.09 Terje Bonvik f. 1975
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ORKDAL KIRKEKONTOR
Blomstervegen 12, 7320 Fannrem

Åpningstider
Mandag – fredag kl  9 – 14

Prestene:
Prestene: tirsdag-fredag kl 10 - 12.

E-post
post@orkdal.kirken.no
Internett/hjemmeside

www.orkdalsmenighetene.no

Telefoner
Kontoret…………… 72 47 97 50
Telefax…………….. 72 47 97 58

Ansatte
Kirkeverge Margit Sødal  72 47 97 55
Prost B. Foseide                72 48 51 42

995 18 155
Sokneprest P.O. Lilleberg  928 59 980
Sokneprest Å. Rugland 986 25 418

Sokneprest Elfrid-Marie H Bakken
930 33 641

Kateket Olav Pederstad  .. 72479750
Diakon G. R. Bjørkås ....  456 65 376
Organistene Wrobel….. 72 48 55 84

Menighetspedagog 
Line Krutvik Saltbones 

Klokker/diakonimedarb.
Hildegunn Rydland Eikli

Sekretær Geir Olav Valstad
Klokker Terje Håvardstad Jonassen

Renholder Justyna Michalak 
Kirketjener Tor Brage Fagerli
Kirketjener Daniel Hellstrøm

MENIGHETSRÅDENE
Orkdal menighetsråd
Leder: Tore Martinsen

Orkanger menighetsråd
Leder: John Egil Bergem

Orkland menighetsråd
Leder: Jan Arild Dahl

Geitastrand menighetsråd
Leder:  Pål Ove Lilleberg

Orkdal kirkelige fellesråd: 
Leder: Ivar Nerhoel

ORKDAL MENIGHETSBLAD
Utgis av Fellesrådet i Orkdal.

Adresse vedr. redaksjon,
ekspedisjon og økonomi:

Orkdal menighetsblad
Orkdal kirkekontor, 7320 Fannrem

Konto: 6401 06 95056
Mrk. «Gave menighetsbladet»

MENIGHETSDATA
VAKTHAVENDE PREST

Tlf. 92 84 44 81

GGjjøøllmmee  SSeemmeennttvvaarreeffaabbrriikkkk  AASS
Tlf. 72 48 03 93 

Vi gjør det meste for de fleste!

Orkanger – Tlf. 72 48 37 50

Advokat FOSSVOLL
Ola Fossvoll                  Kari Fossvoll

ola@fossvoll.no            kari@fossvoll.no
Orkdalsvn. 31 – 7300 Orkanger   Tlf. 72 47 99 80

www.fossvoll.no

OOrrkkaannggeerr  UUrr  oogg  GGuullll  AA//SS  ––  OOTTII--SSeenntteerreett    ––  TTllff  7722  4488  7788  9900  

Orkdal Begravelsesbyrå AS
Kontor med utstilling av grav-
monument i Fannrem sentrum

Tlf 72 48 56 41

OOrrkkddaall  VVaarrmmee  &&  SSaanniittæærr  AA..SS..
Fannrem – Tlf. 72 48 53 93

AAddvvookkaatteennee  MMjjøønneess
Evjensv. 3, 7300 Orkanger

Telefon 72 48 17 00

72 48 23 20 - firmapost@orklagrafiske.no

LLøøyyppssttrreennggeenn  1144  ––  77330000  OOrrkkaannggeerr  ––  TTllff..  998822  9944  996600

 

OOrrkkddaall  BBiill  AASS
www.orkdalbil.no

Tlf.  72 48 01 91 - OTI-senteret

WWAASSHHIINNGGTTOONN  MMIILLLLSS  AASS

7300 Orkanger

OTI-senteret             Tlf 47 01 66 21

Tiltaksveien, 7300 Orkanger

SSttøøtttt  vvåårree  aannnnoonnssøørreerr!!  

905 10 945

Støtt våre annonsører!
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RETURADRESSE:
Orkdal Kirkekontor, 7320 Fannrem

INFORMASJON

Orkla Grafiske AS     72 48 23 20�

Kvar tredje tysdag er det songstund på Orkdal
helsetun. Både folk som bur der og folk som kjem frå
bygda deltar. Diakonen får Jenny Mosbakk til å
komme fram. Ho har med seg gitaren og syng med
rein og klar stemme. Folk klappar. Mange gonger
har Jenny vore med på å underhalde med song og
musikk. No er ho 98 år gammal og bur
for seg sjølv i heimen sin på
Vormstad.

Eg besøkte henne der,
og ho viser meg rundt
og fortel om at ho
flytta inn i denne
heimen saman
med mannen sin
og 4 barn i 1941. Da
var det berre 35
kvadratmeter og ikkje
eingong innlagt vatn.
Huset vart seinare påbygd.
I dag er det familiebilde på
veggene, og maleri og teikningar som
mannen hennar har laga. Sjølv har ho laga fine
handarbeid og mange rosemåla ting.

Men det er også bilde av musikkgrupper som Jenny
er med i.” Truppen i 1960” står det på det eine bildet.
Der er det gitar, storgitar, cithar, fiolin og cymballer.
Seinare vart det også trekkspel med i dette orkester-
et. Etter at ungane var konfirmert så var det tre par
som starta opp med ei slik song- og musikkgruppe.
Dei var med i pensjonistforeninga på Løkken i 22 år.
Derfor kalla dei seg Malmklang. Dei underheldt ofte
på bygdene her omkring også. Og to gonger var dei
på radioen. Øystein Dilland Vardehaug var ein god
kontakt i NRK i mange år. Dei  fekk mange brev og
telefonar etter at dei let seg høre på radioen.

No er alle borte, seier Jenny. Det er berre meg igjen.
Det er prisen ein må betale for å bli gammal. Det er
så mange tap. Det er så mange ein må ta avskjed
med. Ein blir så einsam. Det er så få å snakke med.
Men ho føler seg ikkje så gammal! Ho steller seg
sjølv . Ho les om korleis det var før – ho er interessert
i historie. Ho løyser kryssord og ser på TV. Debattane

må ho iallfall få med seg! Ho planlegg framover.
Men ho har som sitt motto: Å leve som om kvar dag
er den siste, men samtidig leve som om ho skal leve
lenge. 
Vi snakkar saman om jula. Det var før det, at det var
jul! seier ho. No tar ein alt for sjølvsagt. Folk er så

kravstore. Før var det noko ekstra med jula og
julematen og julegåvene. Og ho hugsar

kor glade dei vart for det dei fekk
den gongen ho var lita! I dag

kan ein ikkje vente til jul med
julematen eingong! Det
meste med jula blir tatt på
forskudd. 

Heime hos Jenny Mosdal
var det lutfisk og mjølk-

suppe som var julekvelds-
maten. Ho har vore åleine

fleire julekveldar. Det gjer ikkje
noko fordi det er så fint julekvelds-

program på TV. Og ho har mange TV-
kanalar å velje mellom.

Julesongar og julemusikk? Kimer I klokker er ein fin
julesalme som minner om julekvelden da vi hørte
kyrkjeklokkene i Moe kirke ringe jula inn, seier Jenny.
Og det er ingen som slår Jussi Björling med: 
O, helga natt!
Så er det ein fin song med mange vers som ingen
kan lenger: Stevnemøte. 
Så syng 98-åringen Jenny Mosbakk dette flotte vers-
et for meg:

Sommeren er borte,
dagene korte,
men gjennom mørke og tåke og regn-
hist i det fjerne
lyser en stjerne:
Betlehemsstjernen,
det himmelske tegn!

Birger Foseide

TTrruuppppeenn,,  MMaallmmkkllaanngg  oogg  JJeennnnyy  MMoossbbaakkkk
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